secondo i contenuti del citato Progetto esecutivo e nel rispetto dei dettami del Capitolato Speciale 
d'Appalto, sono classificati nelle Categorie SOA OS28 cl. I (prevalente) e OS30 cl. I (scorporabile).

TENUTO CONTO che  l’importo  dei  lavori  da  appaltare  è  pari  a  €  242.413,83 (= duecento-
quarantaduemilaquattrocentotredici/83), di cui € 40.112,86 (= quarantamilacentododici/86) per costi 
della manodopera e € 8.000,00 (= ottomila/00) per  costi  della  sicurezza,  scorporati  dall’importo 
soggetto a ribasso ex art. 41, co. 14, del d.lgs. 36/2023, oltre IVA (al 22%).

VISTA ed esaminata la tipologia delle opere necessitate, che rientrano per natura e per importo in